
Abgaben mit gesetzlichen Vorgaben von Bund und Land
Grundsteuer A 500 % des Messbetrages
Grundsteuer B 500 % des Messbetrages
Kommunalsteuer 3 % der Bemessungsgrundlage
Erschließungsbeitrag 2,00 % des Erschließungsfaktors (€ 173,00) 4,68

Anschlussgebühren mit Mindestvorgaben vom Land Tirol
Wasseranschlussgebühr je m³ umbautem Raum nach § 2 VAAG 2,73
Kanalanschlussgebühr je m³ umbautem Raum nach § 2 VAAG 5,93

Wasser- und Kanalgebühren
Kanalbenützungsgebühr je m³ Wasserverbrauch 3,02
Wasserbenützungsgebühr je m³ Wasserverbrauch 1,23
Zählermiete je Uhr der Größe 3m³ 23,18

je Uhr der Größe 7m³ 29,51
je Uhr der Größe 20m³ 47,43

Hundesteuer:
Hundesteuer 1. Hund 94,86
Hundesteuer jeder weitere Hund 142,29
Hundesteuer (Wach-, Berufs-, 
Hilfs-, Therapie-, Jagdhunde)

befreit von Hundesteuer

Müllgebühren:
1 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 52,50
2 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 70,00
3 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 86,50
4 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 104,00
5 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 121,00
6 Person Grundgebühr Haushalt pro Jahr 139,00
Grundgebühr Nächtigung pro Nächtigung 0,16
Grundgebühr Beschäftigte pro Beschäftigtem 69,00
Restmüllgebühr pro kg 0,56
Biomüllgebühr pro kg 0,30
Sperrmüll pro kg 0,56
Bauschutt pro m³ 43,60
Autoreifen ohne Felge pro Reifen 2,50
Autoreifen mit Felge pro Reifen 4,50

Friedhof
jährliche Grabbenützunggebühr pro Jahr 52,70
einmalige Grabbenützunggebühr bei Grabkauf 350,00
einmalige Grabbenützunggebühr Urnennische 490,00
Graböffnungsgebühr Sarg 340,00
Graböffnungsgebühr Urne 220,00

Gebühren und Abgaben: Tarif in Euro



Gebühren und Abgaben: Tarif in Euro

Grabschließungsgebühr Sarg 130,00
Grabschließungsgebühr Urne 70,00
Graböffnung besondere Umstände 580,00

Kindergarten
Elternbeitrag pro Monat
alterserw. Betr. - 1 Tag pro Woche pro Monat 7,90
alterserw. Betr. - 2 Tag pro Woche pro Monat 10,54
alterserw. Betr. - 3-5 Tag pro Woche pro Monat 13,17
alterserw. Betr. - Schnann pro Kindergartenjahr 158,00
Nachmittagsbetreuung pro Monat 35,00
Ferienbetreuung pro Tag 8,00

Saal, Foyer etc.
Reinigungspauschale
Saal, Foyer WC pro Veranstaltung 250,00
Küchenbenützung groß (zusätzliche Pauschle) pro Veranstaltung 150,00
Küchenbenützung klein (zusätzliche Pauschle) pro Monat 50,00
Fremdbenützung
Benützungsgebühr Saal, Foyer WC pro Veranstaltung 600,00
Reinigungspauschale Saal, Foyer WC pro Veranstaltung 250,00
Benützungsgebühr Küche pro Veranstaltung 300,00
Reinigungspauschale Küche pro Veranstaltung 150,00
Benützungsgebühr Foyer pro Veranstaltung 200,00
Reinigungspauschale Foyer pro Veranstaltung 150,00

Sonstige Gebühren
Unimog mit Fahrer pro h 80,00
Radlader mit Fahrer pro h 80,00
Gemeindearbeiter pro h 65,00
Grundbuchauszug pro Auszug 8,50
Holzlagerplatz mit 46m² pro Jahr 58,00
Holzlagerplatz mit 55m² pro Jahr 69,00

Freizeitwohnsitzabgabe
bis 30 m² pro Jahr 200,00
von mehr als 30 m² bis einschließlich 60 m² pro Jahr 400,00
von mehr als 60 m² bis einschließlich 90 m² pro Jahr 570,00
von mehr als 60 m² bis einschließlich 90 m² pro Jahr 810,00
von mehr als 150 m² bis einschließlich 200 m² pro Jahr 1 130,00
von mehr als 200 m² bis einschließlich 250 m² pro Jahr 1 460,00
von mehr als 250 m² pro Jahr 1 780,00



Gebühren und Abgaben: Tarif in Euro

Leerstandsabgabe
bis 30 m² pro Monat 40,00
von mehr als 30 m² bis einschließlich 60 m² pro Monat 80,00
von mehr als 60 m² bis einschließlich 90 m² pro Monat 110,00
von mehr als 60 m² bis einschließlich 90 m² pro Monat 150,00
von mehr als 150 m² bis einschließlich 200 m² pro Monat 210,00
von mehr als 200 m² bis einschließlich 250 m² pro Monat 270,00
von mehr als 250 m² pro Monat 320,00


